
Id: 670B1924-A640-4251-938E-F670F5F019AB. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/185/21 

RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 256, poz. 695, poz. 1298) 

- Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną przez Panią Magdalenę Golenia na Dyrektora 

Publicznego Przedszkola w Dobroniu. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do poinformowania skarżącej 

o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy w Dobroniu 

 

 

Janusz Szerffel 



Id: 670B1924-A640-4251-938E-F670F5F019AB. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/185/21 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

 

Uzasadnienie  

W dniu 21.12.2020 r. do Urzędu Gminy w Dobroniu wpłynęło pismo Pani Magdaleny Golenia, 

zwaną dalej Skarżącą, stanowiące skargę na Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu za 

wystąpienie z wnioskiem do organu prowadzącego o zamknięcie przedszkola w dniach 

24.12.2020 r. oraz 31.12.2020 r. Skarżąca w piśmie wniosła o zobowiązanie Dyrektora 

Publicznego Przedszkola w Dobroniu do składania kolejnych wniosków o wyznaczenie dni wolnych 

do organu prowadzącego po zebraniu od rodziców bieżących informacji w sprawie potrzeby 

uruchomienia placówki. 

Odnosząc się do zarzutu należy stwierdzić, że zgodnie z § 12. ust. 1. Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny, z wyjątkiem przerw 

ustalonych przez organ prowadzący przedszkole, na wspólny wniosek dyrektora przedszkola i rady 

przedszkola, a w przypadku braku rady przedszkola – na wspólny wniosek dyrektora przedszkola 

i rady rodziców. W dniu 28 października 2020 roku do Urzędu Gminy w Dobroniu wpłynął wniosek 

Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu i Rady Rodziców, dotyczący ustalenia dnia 

24.12.2020 r. i 31.12.2020 r. jako dnia wolnego. Organ prowadzący przedszkole przychylił się do 

powyższego wniosku. Rodzice dzieci uczęszczających do Publicznego Przedszkola w Dobroniu 

zostali poinformowani o ustalonej przerwie w funkcjonowaniu placówki z właściwym 

wyprzedzeniem – poprzez zamieszczenie informacji w budynku przedszkola w dniu 7 grudnia 

2020 roku. 

Skarżąca uzyskała w powyższym zakresie również odpowiedź od Dyrektora Publicznego 

Przedszkola w Dobroniu W odesłanej odpowiedzi wyjaśniony został fakt, że Przedszkole 

wielokrotnie w swojej pracy opiera się na badaniach i analizie sytuacji placówki w okresach 

poprzednich. Na tej podstawie tworzy się m.in. różnego typu plany na kolejne lata. Każdorazowo 

jednak zwracana jest uwaga, aby działania przedszkola, w tym dyrektora i wszystkich organów 

funkcjonujących w placówce były zgodne z przepisami obowiązującego prawa oświatowego. 

Wskazano również, że corocznie w przedszkolu powoływana jest rada rodziców stanowiąca 

reprezentacje ogółu rodziców, spośród których przedstawiciele zostają wybrani w drodze 

głosowania. Każdy rodzic ma możliwość zgłoszenia własnej kandydatury na pierwszym ogólnym 

zebraniu poszczególnych grup przedszkolnych funkcjonujących w placówce. Rada rodziców, jako 

organ przedszkola reprezentujący ogół rodziców może występować z opiniami  i wnioskami do 

dyrektora oraz innych organów sprawujących nadzór nad przedszkolem. 

Reasumując, ustalenie dni wolnych 24.12.2020 r. i 31.12.2020 r. odbyło się zgodnie 

z przepisami prawa tj. § 12. ust. 1. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 

2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli i brak jest 

podstaw do uznania nieprawidłowości w tym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku przeprowadzonego przez Przewodniczącego 

głosowania, przyjęła stanowisko uznając skargę za bezzasadną i wnioskując o uznanie skargi za 

bezzasadną w całości przez Radę Gminy w Dobroniu. 



Id: 670B1924-A640-4251-938E-F670F5F019AB. Podpisany Strona 2 

 

Rada Gminy w Dobroniu zapoznała się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Publicznego Przedszkola w Dobroniu w dniu 15 stycznia 

2021 r. i uznała, że skarga jest niezasadna z uwagi na wyżej wskazane przyczyny. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Gminy w Dobroniu 

 

 

Janusz Szerffel 

 


